

Fornitura e posa in opera di materiale per la realizzazione di staccionata in legname di castagno dell'altezza fuori terra di cm 120 da sistemare per la delimitazione dei paddocks, formata da paletti verticali del diametro da 10-12 cm posti a distanza di 1,20 ed infissi nel terreno per una profondità non inferiore ai 40 cm e controventati con altrettanti listoni di legni di castagno posti ad x tra i montanti, tutti trattati con prodotti impregnanti, compresa le apposite staffe in acciaio di collegamento trasversi montanti, i cancelli di apertura, ceniere e

Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale
- Operaio specializzato	ora	0,30	€ 26,58	€ 7,97
- Operaio comune	ora	0,30	€ 22,98	€ 6,89
Palo di castagno decorticato appuntito del diametro di cm. 10 e della lunghezza di m. 1.6				
	cad.	0,83	€ 8,00	€ 6,67
Palo di castagno decorticato del diametro di cm. 10 per realizzazione controventi				
incidenza a metro	cad.	3,4	€ 5,00	€ 17,00
Ferramenta e chioderie	Kg.	1,30	€ 1,80	€ 2,34
Nolo	ora	0,012	25,00	€ 0,30
Sommano			euro	41,17
Spese generali	15%		€	6,17616
Utile d'impresa	10%		€	4,11744
Prezzo unitario a metro lineare			euro	51,47

Incidenza manodopera	36,11%
Costo Manodopera	18,59 €

Fornitura e posa in opera di prefabbricato in legno di larice preverniciato della superficie in pianta di m 3,50 x 3,50 altezza minima all'intradosso di m 2,40, minuto di porta a due sezioni e copertura in tegola bituminosa 34 x 100 cm, Sp 3 mm di colore verde , come richiesto dalla soprintendenza BB.CC.AA. compresa la minuteria e quanto altro necessario per dare l'opera realizzata a

perfetta regola d'arte

Descrizione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totali	
Operaio specializzato	ora	3,50	€ 26,58	€	93,03
Operaio comune	ora	7,00	€ 22,98	€	160,86
Fornitura Box prefabbricato esclusa con copertura in tegola canadese colore verde					
	cad.	1,00	€ 3500,00	€	3600,00
Nolo e movimentazione in cantiere	ora	1	25,00	€	25,00
<b>sommano</b>			euro	3878,89	
Spese generali	15%			€	581,834
Utile d'impresa	10%			€	387,889
Prezzo unitario a metro lineare			euro	4848,61	

Incidenza manodopera	6,55%
Costo Manodopera	317,36 €